
                                            
 

          N.  Reg.  78  

                                                                                                                         
 

COMUNE di POMBIA 
(Provincia di Novara) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE E 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - 
DETERMINAZIONI           
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 

nove e minuti zero nella sede comunale in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, sì è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:  

 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 GRAZIOLI Giovanni X       
2 VIGLIAROLO Davide Lucio X       
3  ARLUNNO Nicola X       

 

Assume la presidenza il Sig. GRAZIOLI Giovanni nella sua qualità di  Sindaco con 

l’assistenza  del Segretario Comunale Sig. FORNARA Dott. Giorgio  

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale 

passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - DETERMINAZIONI           

 

 

VISTO l’art. 21 del D.L.vo 50/2016 che stabilisce che le Amministrazioni adottano il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori pubblici; 
 
VISTO che il programma triennale dei lavori pubblici contiene i lavori il cui valore stimato è pari o 
superiore ad € 100.000,00; 
 
VISTO che il programma biennale di forniture e servizi contiene gli acquisti di beni e servizi di 
importo stimato pari o superiore ad € 40.000,00; 
 
VISTO che per il triennio 2018/2020 non sono previsti lavori di importo pari o superiore ad € 
100.000,00 per cui non necessita la redazione del relativo piano; 
 
VISTO che, relativamente al programma biennale 2018/2019 di forniture e servizi, non essendo 
ancora stato emanato il decreto attuativo previsto dall’art.21 comma 8, il suddetto programma 
biennale non può essere redatto; 
 
VISTO il T.u.e.l. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
CON votazione espressa in forma palese ed unanime 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto di quanto segue: 

 per il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018/2020 non sono 
previsti lavori di importo pari o superiore ad € 100.000,00 per cui non necessita la 
redazione del relativo piano; 

 per il programma biennale 2018/2019 di forniture e servizi, non essendo ancora 
stato emanato il decreto attuativo previsto dall’art.21 comma 8, il suddetto programma 
biennale non può essere redatto. 

 
******** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
   

IL SINDACO 
(GRAZIOLI Giovanni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(FORNARA Dott. Giorgio) 

_______________________________________________________________ 
Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n. 82/2005. 
 
  
 
 


